
OBECNÍ ÚŘAD RADĚJOVICE 

OKRES PRAHA – VÝCHOD 

 

Přiznání k místnímu poplatku ze psů 
 

Jméno a příjmení 
(název) držitele psa:  

Rodné 
číslo (IČ): 

 

Adresa trvalého pobytu (sídla) 

držitele psa: 

 

 

 

Telefon:  e-mail:  

ÚDAJE O PSECH 

Vyplní držitel psa Vyplní obecní úřad 

Plemeno psa 
Pohlaví 

(pes/fena) 
Stáří 
psa 

Od kdy je 
pes držen 

Čip: 
ano-ne 

Roční 

sazba 
poplatku 

Poplatková 

povinnost 
od data 

       

       

       

       

       

Úlevy a osvobození 

 osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň 
mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, 

 osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu osob výše uvedených, 

 osoba, které stanoví povinnosti držení a používání psa zvláštní zákon (např. zákon o myslivosti), 

 osoba používající psa jako speciálně vycvičeného k záchr. účelům, pokud vlastní příslušné osvědčení. 

Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl(a) pravdivě. 

V Radějovicích dne: 

 

Vlastnoruční podpis držitele psa 
 

POUČENÍ: 

Poplatek ze psů upravuje zákon č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a Obecně závazná vyhláška obce Radějovice č. 3/2011 o místních poplatcích. 

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa a která má trvalý pobyt nebo 
sídlo na území obce. 

Poplatková povinnost vzniká v kalendářním měsíci, ve kterém započalo držení psa, nebo ve kterém 
pes dovršil stáří tří měsíců. Poplatek se platí za každý i započatý kalendářní měsíc. 

Každý držitel psa má ohlašovací povinnost ke vzniku a zániku poplatkové povinnosti ke správci 
poplatku, a to do 15 dnů ode dne vzniku nebo zániku poplatkové povinnosti. Ohlašovací povinnost 
má i držitel psa, který je od poplatku osvobozen. Poplatek je splatný vždy do 31.3. kalendářního 
roku. 


